



Oestergaard Holding A/S

Fabriksvej 4
5580 Nørre Aaby
CVR-nr. 38399764

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.07.2023

Leif Østergaard Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Oestergaard Holding A/S

Fabriksvej 4

5580 Nørre Aaby

CVR-nr.: 38399764

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jesper Wadum Nielsen, formand

Mathias Østergaard Nielsen

Jacob Østergaard Nielsen

Leif Østergaard Nielsen, næstformand

Michael Vinther

Marc Østergaard Nielsen

Direktion

Henrik Fogh Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje kapitalandele og dertilhørende aktiviteter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat på 18.966 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende under hensyntagen til de råvarepriser og markedsvilkår som de underliggende selskaber har opereret i.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(40.223)	(6.668)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.548.400	6.977.774
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		470.246	(2.609.670)
Andre finansielle indtægter	2	0	520
Andre finansielle omkostninger	3	(27.532)	(28.043)
Resultat før skat		18.950.891	4.333.913
Skat af årets resultat	4	14.906	7.522
Årets resultat		18.965.797	4.341.435
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		18.965.797	4.341.435
Resultatdisponering		18.965.797	4.341.435

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.809.548	10.677.676
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.079.916	2.609.670
Finansielle aktiver	5	32.889.464	13.287.346
Anlægsaktiver		32.889.464	13.287.346
Udskudt skat		14.906	0
Andre tilgodehavender		13.481	7.748
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	7.522
Tilgodehavender		28.387	15.270
Likvide beholdninger		3.537	28.355
Omsætningsaktiver		31.924	43.625
Aktiver		32.921.388	13.330.971

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.989.845	0
Øvrige reserver		0	166.615
Overført overskud eller underskud		12.037.448	7.311.409
Egenkapital		27.527.293	7.978.024
Anden gæld		2.609.670	2.609.670
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.609.670	2.609.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	12.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.764.425	2.730.527
Kortfristede gældsforpligtelser		2.784.425	2.743.277
Gældsforpligtelser		5.394.095	5.352.947
Passiver		32.921.388	13.330.971
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	166.615	7.311.409	7.978.024
Valutakursreguleringer	0	583.472	0	0	583.472
Overført til reserver	0	0	(166.615)	166.615	0
Årets resultat	0	14.406.373	0	4.559.424	18.965.797
Egenkapital ultimo	500.000	14.989.845	0	12.037.448	27.527.293

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er behæftet med usikkerhed. Forudsætningerne kan være ufuldstændige og unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Datterselskabernes omsætning vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet til salgspris forholdsmæssigt med færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden fastlægges ved opgørelse af det enkelte projekts medgåede omkostninger i.f.t. forkalkulerede omkostninger i kombination med vurderinger fra involverede medarbejdere. Indregningen af igangværende arbejder er fastsat efter ledelsens bedste skøn, der i sagens natur kan være forbundet med usikkerhed.

Indregning og måling af hensatte forpligtelser i datterselskaberne til forventede fremtidige omkostninger til garantiomkostninger på projekter er forbundet med væsentlige usikkerheder, da der er tale om individuelt tilpassede anlæg, hvor arten og omfanget af garantiomkostninger kan være vanskelige at skønne over. Det er ledelsens vurdering, at en hensættelse til garantiomkostninger 13.418 t.kr. er tilstrækkelig. De faktiske garantiomkostninger kan afvige herfra i både positiv og negativ retning.

Endvidere er der usikkerhed omkring datterselskabs hensættelse af omkostninger til verserende sag med 3. part.

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Valutakursreguleringer	0	520
	0	520

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	27.382	28.043
Renteomkostninger i øvrigt	150	0
	27.532	28.043

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	(7.522)
Ændring af udskudt skat	(14.906)	0
	(14.906)	(7.522)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	14.819.703	5.219.340
Kostpris ultimo	14.819.703	5.219.340
Nedskrivninger primo	(4.142.027)	(2.609.670)
Valutakursreguleringer	583.472	0
Andel af årets resultat	18.548.400	470.246
Nedskrivninger ultimo	14.989.845	(2.139.424)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.809.548	3.079.916

Kapitalandele i associerede virksomheder vedrører selskabet Kontinuer Industries Xuzhou Co., Ltd. Selskabet er stiftet i november 2020 og har endnu ikke aflagt regnskab.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Oestergaard A/S	Nørre Aaby,	A/S	80,00
Oestergaard Inc.	USA	Inc	60,00
Xuzhou Co., Ltd	Xuzhou	Ltd	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Kontinuer Industries Xuzhou Co., Ltd.	Xuzhou	35,0

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Anden gæld	2.609.670
	2.609.670

7 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere: 0

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Øster ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
